
 
 
 
 
 
 
 

 

 
DECRETO Nº 016/2024 

DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
“Tornar sem efeitos a Portaria nº 
060/2024, que trata da nomeação do 
Senhor VALDERY CASTRO DE OLIVEIRA 
para exercer o cargo comissionado e de 
confiança de Assessor Administrativo.” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, José Neto de 
Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município. 
 
CONSIDERANDO a publicação da Portaria nº 060/2024 no Diário Oficial dos 
Municípios, em 9 de fevereiro de 2024, edição nº 5005, código identificador nº 
1518FB0BB8D8C063; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Tornar sem efeito, desde a data de sua publicação, a Portaria nº 060/2024, 
que trata da nomeação do Senhor VALDERY CASTRO DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo comissionado e de confiança de Assessor Administrativo. 
 
Art. 2º. Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências 
necessárias cabíveis para o cumprimento do presente Decreto. 
 
Art. 3º. Deste ato não decorrer nenhum prejuízo para as partes, tendo em vista que 
o nomeado não entrou em exercício funcional. 
 
Art. 4º. Revogada as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos jurídicos e financeiros a 9 de 
fevereiro de 2024. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 26 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

Prefeito Municipal 


